



ประกาศเทศบาลตำบลท่ายาง

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล.เทียบคลองชลประทานแยกซ้ายสายใหญ่ 3 จากทางน้ำล้นถึงสะพานเหล็ก  
ชุมชนบ้านท่ากระเทียมพัฒนา หมู่ 3 ตำบลท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

.....

เทศบาลตำบลท่ายาง มีความประสงค์สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล.เทียบคลองชลประทานแยกซ้ายสายใหญ่ 3 จากทางน้ำล้นถึงสะพานเหล็ก ชุมชนบ้านท่ากระเทียมพัฒนา หมู่ 3 ตำบลท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00-7.50 เมตร ยาว 92 เมตร หนา 0.23 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 597 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่ายางที่ กช 38/2558 ราคากลางในการก่อสร้าง 607,000.- บาท (หกแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้**

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว (ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 240,000.- บาท) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ ที่เทศบาลตำบลท่ายางเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้กระทำความผิดในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลท่ายาง
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลท่ายาง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจะจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/ กำหนดดูสถานที่...

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อแบบและรายการ ได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงาน จะนำมาอ้างให้พ้นความผิดต่อสำนักงานเทศบาลตำบลท่ายางไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 21 ส.ค. 2558 ถึงวันที่ - 1 ก.ย. 2558

ระหว่างเวลา 08.30 น - 16.30 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง และยื่นของสอบราคาในวันที่ 26 ส.ค. 2558

ระหว่างเวลา 08.30 น - 16.30 น. ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองชะอำ

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ - 2 ก.ย. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองชะอำ

ผู้สนใจติดต่อ ขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500 บาท ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง กองคลัง (งานพัสดุ) ระหว่างวันที่ 21 ส.ค. 2558 ถึงวันที่ 31 ส.ค. 2558 เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น.

หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข (032) 463000-2 ต่อ 108 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ)



(นางนอมต กิจพ่วงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ที่ ..... /2558 วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2558  
เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง .....

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 257 / 2558 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2558 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ  
ตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยพิจารณาราคากลาง ก่อสร้างถนน คสล. ใช้  
คลองชลประทานสาย 3 จากทางน้ำจนถึงสะพานเหล็ก ชุมชนบ้านท่ากระเทียมพัฒนา หมู่ 3 ต.ท่ายาง  
โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0854.9/ว 10 ลงวันที่ 19 มกราคม 2547 พิจารณาราคากลางงาน  
ก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ายาง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว  
แล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของช่างเทศบาลตำบลท่ายาง ประมาณราคากลางเมื่อ  
วันที่ 13 สิงหาคม 2558 วงเงินค่าก่อสร้าง 607,000.- บาท  
( ทนสน.เจ็ดพันบาทถ้วน ) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อม  
บันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวัลลภ สงล่า)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายมติพร หงษ์ยนต์) รักษา

ปลัดเทศบาล

(นายรัชชัย กุณเฑาะพอง)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่ายาง

### สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ามาย ฝาย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ประเภทงาน ถนน ค.ส.ล.

โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. เลียบคลองชลประทานแยกซ้ายสายใหญ่ 3 จากทางน้ำล้นถึงสะพานเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านท่ากระเทียมพัฒนา หมู่ 3 ต.ท่ามาย อ.ท่ามาย จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ กข 38/2558

ประมาณการตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ามาย

ประมาณการราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งานถนนคอนกรีต	293,618.50	1.2726	
2	งานถนนคอนกรีต	184,197.17		
	รวม	477,815.67		608,068.22
	รวม			608,068.22
	รวมค่าก่อสร้าง	607,000.00 (บิตเศษ 1,068.22 บาท)		
				(หกแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

  
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นายวัลลภ สงล่า)

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นายมติพร หงษ์ยนต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เลียบคลองชลประทานแยกชายสายใหญ่ ๖๖ กิโลเมตร เลียบคลองชลประทาน  
 อ.สร้าง ชุมชนบ้านท่ากระเทียมพัฒนา หมู่ 3 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี  
 ประมาณการราคาเมื่อวันที่  
 ประมาณการโดย

กว้าง ยาว พื้นที่ไม่น้อยกว่า

งานถนน ค.ส.ล. หน้า 0.23 ม.ขนาด

6 62 372

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1 งานถนน ค.ส.ล. หน้า 0.23ม.ขนาด							
* รื้อพื้น	372.00	ม <sup>2</sup>	-	-	70.00	26,040.00	26,040.00
* ปรับพื้นที่ทาง	372.00	ม <sup>2</sup>	-	-	5.00	1,860.00	1,860.00
* ลงทรายหยาบ หน้า 0.05 ม.	24.00	ม <sup>3</sup>	373.83	8,971.92	99.00	2,376.00	11,347.92
* คอนกรีตผสมเสร็จ หน้า 0.23 ม.	90.00	ม <sup>3</sup>	1,950.00	175,500.00	306.00	27,540.00	203,040.00
* เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 6.0 มม. @ 0.2 x 0.2 ม.	372.00	ม <sup>2</sup>	60.00	22,320.00	5.00	1,860.00	24,180.00
* ไม้แบบ	57.00	ม <sup>2</sup>	190.00	10,830.00	133.00	7,581.00	18,411.00
* ตะปู	14.00	กก.	46.73	654.22	-	-	654.22
* เหล็ก Ø 19 มม.	80.00	กก.	23.76	1,900.80	3.40	272.00	2,172.80
* เหล็ก Ø 15 มม.	104.00	กก.	21.24	2,208.96	3.40	353.60	2,562.56
* วัสดุยานวรอยต่อ	134.00	ม	20.00	2,680.00	5.00	670.00	3,350.00
รวมเป็นเงินค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							293,618.50

กว้าง ยาว พื้นที่ไม่น้อยกว่า

งานถนน ค.ส.ล. หน้า 0.23 ม.ขนาด

7.5 30 225

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1 งานถนน ค.ส.ล. หน้า 0.23 ม.ขนาด							
* ปรับพื้นที่ทาง	225.00	ม <sup>2</sup>	-	-	5.00	1,125.00	1,125.00
* ลงทรายหยาบ หน้า 0.05 ม.	14.00	ม <sup>3</sup>	373.83	5,233.62	99.00	1,386.00	6,619.62
* คอนกรีตผสมเสร็จ หน้า 0.23 ม.	55.00	ม <sup>3</sup>	1,950.00	107,250.00	306.00	16,830.00	124,080.00
* เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 6.0 มม. @ 0.2 x 0.2 ม.	225.00	ม <sup>2</sup>	60.00	13,500.00	5.00	1,125.00	14,625.00
* ไม้แบบ	30.00	ม <sup>2</sup>	190.00	5,700.00	133.00	3,990.00	9,690.00
* ตะปู	7.00	กก.	46.73	327.11	-	-	327.11
* เหล็ก Ø 19 มม.	34.00	กก.	23.76	807.84	3.40	115.60	923.44
* เหล็ก Ø 15 มม.	50.00	กก.	21.24	1,062.00	3.40	170.00	1,232.00
* วัสดุยานวรอยต่อ	75.00	ม	20.00	1,500.00	5.00	375.00	1,875.00
2 ดัดเส้น	23.00	ม <sup>2</sup>	250.00	5,750.00	50.00	1,150.00	6,900.00
ติดตั้งขอบ	8.00	ม.	1,800.00	14,400.00	300.00	2,400.00	16,800.00